.....E-mail

E-mail

Fel./fax.....

Casa Editrice.

## Premio Chiara 2011

bando di concorso

### Articolo 1

L'Associazione AMICI DI PIERO CHIARA grazie al fondamentale sostegno della Provincia di Varese, e ai contributi della Regione Lombardia Culture, Identità e Autonomie della Lombardia, della Repubblica e Cantone Ticino, del Comune di Varese, del Comune di Luino, della Camera di Commercio di Varese, della Banca Popolare di Milano, indice il Premio Chiara 2011, XXIII edizione.

### Articolo 2

Sono ammesse a concorrere **raccolte di racconti in lingua italiana** edite in Italia e nella Svizzera italiana, tra il  $1^{\circ}$  maggio 2010 ed il 30 aprile 2011.

### Articolo 3

Gli Editori e gli Autori che intendono partecipare al Premio Chiara 2011, dovranno far pervenire entro venerdì 6 maggio 2011, 12 copie del libro alla segreteria del Premio: Associazione AMICI DI PIERO CHIARA, Viale Belforte 45, 21100 Varese (orari da lunedì a venerdì dalle 9.30 alle 13.30), unitamente alla scheda di partecipazione qui allegata.

### Articolo 4

Un comitato di "**grandi lettori**" designato dall'Associazione AMICI DI PIERO CHIARA, sceglierà le tre opere finaliste, la giuria popolare voterà il Vincitore. La proclamazione dei finalisti avverrà in una conferenza stampa ai primi di luglio.

### Articolo 5

Domenica 23 ottobre 2011 si terrà la manifestazione conclusiva del Premio Chiara 2011 durante la quale il Notaio del Premio scrutinerà le schede pervenute e verrà proclamato il Vincitore della XXIII edizione del Premio Chiara.

### Articolo 6

La giuria popolare è composta da 200 lettori italiani e della Svizzera italiana, cento estratti a sorte dal Notaio Franca Bellorini tra quanti avranno inviato l'apposita cartolina distribuita dalla Segreteria del Premio e gli altri cento designati tra i lettori delle biblioteche della Lombardia e del Canton Ticino.

### Articolo 7

Le tre opere finaliste del Premio Chiara saranno premiate con duemilacinquecento euro ciascuna, il Vincitore riceverà altri tremila euro.

I Premi dovranno essere ritirati personalmente dai vincitori durante la manifestazione conclusiva del Premio Chiara 2011, che si terrà a Varese domenica 23 ottobre.

Organizzazione e segreteria
Bambi Bianchi Lazzati
Tel. 0332 335525
amicichiara@premiochiara.it
www.premiochiara.it - www.ilfestivaldelracconto.it

# SCHEDA DI PARTECIPAZIONE Premio Chiara 2011

Autore......Autore

litolo dell'opera.....

Amici di Piero Chiara Viale Belforte 45 21100 Varese











fotografia: Franco Pontiggia • grafica: paolozanzi • stampa: Grafica Esse Zeta

# Premio Chiara